СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
     муниципального округа

      ХОРОШЕВСКИЙ

     РЕШЕНИЕ

21 марта  2024 года    № 26/3

О согласовании Сводного

районного календарного плана

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 2-й квартал

2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», на основании обращения заместителя главы управы Хорошевского

района города Москвы от 19.03.2024 № 16-7-232/24, Совет депутатов

муниципального округа Хорошевский  решил:

1. Согласовать Сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на 2-й квартал 2024 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного

административного округа города Москвы и в управу Хорошевского района

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в  соответствии с Уставом

муниципального округа Хорошевский и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления  муниципального  округа Хорошевский

www.moshor.com

Глава муниципального округа

Хорошевский                       А.С. Беляев

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Хорошевский

от 21 марта  2024 года № 26/3

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

на 2-й квартал 2024 года

№

п./

п.

Наименование

мероприятий

Дата, время

Место

проведения

Кол-во

участни

ков

Ответственные

за проведение

мероприятий

Объемы и

источники

финансирования

(бюджетные или

привлеченные

средства)

Досуговые, социально-воспитательные мероприятия

1 2 3 4 5 6 7

1

Проведение творческих мастер-

классов в рамках программ

«Волшебный сундучок», «Маленькое

чудо», «Волшебные дощечки»

апрель

ГБУ «Мой семейный центр

«Сириус»

(Магистральный пер.,

д. 7, корп. 2)

30
ГБУ «Мой семейный

центр «Сириус»

В рамках

государственного

задания

2
Выставка детских рисунков и поделок

«Космос глазами детей»

08.04.2024-

14.04.2024

АНО «Центр культуры

«Хорошевский»

(Хорошевское шоссе,

 дом 52 корп.2

ул. Куусинена, д. 7, корп. 1)

70

Автономная

некоммерческая

организация

«Центр культуры

«Хорошевский»

Собственные

средства

3

Открытое занятие по

изобразительному искусству для детей

дошкольного возраста

12.04.2024

ГБУ «Хорошевка»

(Хорошевское шоссе,

д. 13А, корп. 2)
15

Филиал

«Хорошевка»

ГБУ Центр «Сказка»

В рамках

государственного

задания

4

Мастер-класс по декоративно-

прикладному искусству,

посвященный майским праздникам

25.04.2024

ГБУ «Хорошевка»

(Хорошевское шоссе,

д. 13А, корп. 2)
25

Филиал

«Хорошевка»

ГБУ Центр «Сказка»

В рамках

государственного

задания

5
Встреча в шахматном клубе

для детей с чаепитием
29.04.2024

 ГБУ «Хорошевка»

(Хорошевское шоссе,

д. 13А, корп. 2)
15

Филиал

«Хорошевка»

ГБУ Центр «Сказка»

В рамках

государственного

задания

6

Выставка детского рисунка и поделок

«Ты же выжил, солдат!»,

посвященная Дню Победы

29.04.2024-

12.05.2024

АНО «Центр культуры

«Хорошевский»

(Хорошевское шоссе,

 дом 52 корп.2

ул. Куусинена дом 7 корп.1)

70
ГБУ «Мой семейный

центр «Сириус»

Собственные

средства

7

Праздничное мероприятие,

посвященное празднику

«День Победы»

май

ГБУ «Мой семейный центр

«Сириус»

(Магистральный пер.,

д. 7, корп. 2)

50

ГБУ «Мой семейный

центр «Сириус»

В рамках

государственного

задания

8
Отчетный концерт

Вокальной студии «Ювента»
май

КСРК ВОС

(ул. Куусинена, д. 19А)
70

Автономная

некоммерческая

организация

«Центр культуры

«Хорошевский»

Собственные

средства

9
Отчетный концерт

Вокальной студии «Детки Джесс»
май

КСРК ВОС

(ул. Куусинена, д. 19А)
70

Автономная

некоммерческая

организация

«Центр культуры

«Хорошевский»

Собственные

средства

10

Праздничное мероприятие,

посвященное празднику

«Светлая Пасха»

02.05.2024-

03.05.2024

ГБУ «Мой семейный центр

«Сириус»

(Магистральный пер.,

д. 7, корп. 2)

30
ГБУ «Мой семейный

центр «Сириус»

В рамках

государственного

задания

11

Музыкальный вечер в Гитарной школе

бардовской песни «Ходынка»

 «День Победы – наш день!»

03.05.2024

АНО «Центр культуры

«Хорошевский»

(Хорошевское шоссе,

 дом 52 корп.2)

30

Автономная

некоммерческая

организация

«Центр культуры

«Хорошевский»

Собственные

средства

12
Большой праздничный концерт,

посвященный 9 мая
07.05.2024

КСРК ВОС

(ул. Куусинена, д. 19А) 200

Автономная

некоммерческая

организация

«Центр культуры

«Хорошевский»,

администрация

МО Хорошевский

Собственные

средства,

бюджет МО

Хорошевский

13

Мастер-класс по изготовлению

поделок, посвященный празднованию

Дня Победы

09.05.2024 Парк «Березовая роща»
20

Филиал

«Хорошевка»

ГБУ Центр «Сказка»

В рамках

государственного

задания

14
Праздничное мероприятие, 10.05.2024- ГБУ «Мой семейный центр 30 ГБУ «Мой семейный В рамках

посвященное

Международному Дню семьи

15.05.2024 «Сириус»

(Магистральный пер., д.7, к. 2)

центр «Сириус» государственного

задания

15
Мастер-класс по рисованию для детей

школьного возраста

«Волшебный мир моря»

18.05.2024

Филиал «Хорошевка»

ГБУ Центр «Сказка»

(Хорошевское шоссе,

д. 13А, корп. 2)

20

Филиал

«Хорошевка»

ГБУ Центр «Сказка»

В рамках

государственного

задания

16
Встреча в шахматном клубе 20.05.2024

Филиал «Хорошевка»

ГБУ Центр «Сказка»

(Хорошевское шоссе,

д. 13А, корп. 2)

15

Филиал

«Хорошевка»

ГБУ Центр «Сказка»

В рамках

государственного

задания

17

Открытые уроки в творческих

коллективах, кружках и секциях

Центра

20.05.2024-

31.05.2024

АНО «Центр культуры

«Хорошевский»

(Хорошевское шоссе,

 дом 52, корп.2

ул. Куусинена, дом 7, корп.1)

300

Автономная

некоммерческая

организация

«Центр культуры

«Хорошевский»

Собственные

средства

18

Мастер-класс по декоративно-

прикладному искусству,

приуроченный ко Дню защиты детей

30.05.2024

Филиал «Хорошевка»

ГБУ Центр «Сказка»

(Хорошевское шоссе,

дом 13А, корпус 2)

25

Филиал

«Хорошевка»

ГБУ Центр «Сказка»

В рамках

государственного

задания

19

Праздничное мероприятие,

посвященное празднику

«Международный день защиты детей»

01.06.2024

ГБУ «Мой семейный центр

«Сириус»

(Магистральный пер.,

д. 7, корп. 2)

30
ГБУ «Мой семейный

центр «Сириус»

В рамках

государственного

задания

20

Праздничный концерт

АНО «Центр культуры

«Хорошевский», посвященный

Дню защиты детей

01.06.2024 Парк «Березовая роща» 200

Автономная

некоммерческая

организация

 «Центр культуры

«Хорошевский»

Собственные

средства

Спортивные, физкультурно-оздоровительные мероприятия

1
Проведение мастер- классов

по шахматам
апрель

Филиал «Хорошевка»

ГБУ Центр «Сказка»

(Хорошевское шоссе,

дом 13А, корпус 2)

25

Филиал

«Хорошевка»

ГБУ Центр «Сказка»

В рамках

государственного

задания

2

Открытый турнир по армреслингу

на кубок героя Российской Федерации

Громова С.С.

22.04.2024
ГБОУ СОШ № 1409,

(Ходынский б-р, д. 7)
45

Филиал

«Хорошевка»

ГБУ Центр «Сказка»

В рамках

государственного

задания

3
Открытый турнир по настольному

теннису, посвященный празднованию
27.04.2024

Филиал «Хорошевка»

ГБУ Центр «Сказка»
20

Филиал

«Хорошевка»

В рамках

государственного

Дня весны и труда (Хорошевское шоссе,

д. 13А, корп. 2)

ГБУ Центр «Сказка» задания

4
Аттестация и семинар в секции

«Каратэ – До»
май

АНО «Центр культуры

«Хорошевский»

(Хорошевское шоссе,

 дом 52, корп.2)

50

Автономная

некоммерческая

организация

«Центр культуры

«Хорошевский»

Собственные

средства

5
Участие в мемориально – патронатной

акции
май

Филиал «Хорошевка»

ГБУ Центр «Сказка»

(Хорошевское шоссе,

д. 13А, корп. 2)

20

Филиал

«Хорошевка»

ГБУ Центр «Сказка»

В рамках

государственного

задания

6

Открытый турнир по шашкам,

посвященный Дню Победы

в Великой Отечественной войне

04.05.2024

Филиал «Хорошевка»

ГБУ Центр «Сказка»

(Хорошевское шоссе,

д. 13А, корп. 2)

15

Филиал

«Хорошевка»

ГБУ Центр «Сказка»

В рамках

государственного

задания

7

Физкультурно-массовое мероприятие,

посвященное Дню Победы

в Великой Отечественной войне

09.05.2024 Парк Березовая роща 45

Филиал

«Хорошевка»

ГБУ Центр «Сказка»

В рамках

государственного

задания

8

Открытый турнир по флорболу

среди мужских команд,

посвященный Дню России

10.06.2024
Спортивная дворовая

площадка по назначению
35

Филиал

«Хорошевка»

ГБУ Центр «Сказка»

В рамках

государственного

задания

9

Открытый турнир по силовой

подготовке, посвященный

Дню молодежи и Международному

дню борьбы с наркоманией и

наркобизнесом «Молодежь против»

22.06.2024
Спортивная дворовая

площадка по назначению
45

Филиал

«Хорошевка»

ГБУ Центр «Сказка»

В рамках

государственного

задания